Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 328/10

JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
INSTALAÇÃO DE PROTETORES NO CÓRREGO
DO JACU, NA AVENIDA OTTO RIBEIRO

Considerando que a Avenida Otto
Ribeiro é uma via pública de elevado fluxo de veículos, onde inúmeros
acidentes vem acontecendo, sendo que em muitos casos, os veículos
acabam caindo dentro do Córrego do Jacu, como foi o caso do acidente
envolvendo um Fiat Uno, no dia 23 de outubro do corrente ano;

Considerando, finalmente, que no dia 15
de junho do corrente ano, através do Ofício nº 0538/10-AL, o Vereador
Silvio Nogueira Bahia, solicitou a instalação de protetores no local e
até a presente data nada foi feito;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, após consulta a Secretaria Municipal de Planejamento,
Obras e Serviços, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de instalar

protetores no Córrego do Jacu, na
Avenida Otto Ribeiro?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que
isso ocorra?

c)- Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 03 de novembro de 2010.

JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

                 Vereador – DEM

SK/sk